П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «20» марта 2017 г. № 18 Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017 год
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» марта  2017 г.  № 18

Об утверждении  плана мероприятий по обеспечению
безопасности населения на водных объектах
на территории Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области на  2017 год

          Руководствуясь   Законом Курской области от 23 августа 2016 г. N 57-ЗКО "О закреплении за сельскими поселениями Курской области отдельных вопросов местного значения", в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах на территории Кривцовского сельсовета,  Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области на  2017 год.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кривцовского сельсовета                                                    И. В. Болычева

Утверждено
постановлением Администрации
Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 20.03.2017г. № 18
План
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Разработка нормативных документов (планов мероприятий) по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области на  2017 год.
	Март
2017 г.
	Заместитель Главы Кривцовского сельсовета

	2.
	Провести разъяснительные работы среди населения сельского поселения о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка и купального сезона
	Январь-март, апрель-декабрь
2017 г.
	Глава  Кривцовского сельсовета

	3.
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих временный запрет выхода на лед населения на период ледохода с оповещением населения
	Март 2017г.
	Заместитель Главы Кривцовского сельсовета

	4.
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед перед началом ледохода
	Январь-март
2017 г.
	Глава  Кривцовского сельсовета

	5.
	Определение мест, запрещенных для купания и установка знаков, запрещающих купание с оповещением населения
	До 1 мая
2017 г.
	Глава  Кривцовского сельсовета

	6.
	Провести занятия с обучающимися школы, правилам поведения на воде
	Март-апрель,
июнь-август
2017 г.
	Заведующая Кривцовским филиалом МКОУ «Охочевская сош»

	7.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов
	Июль
2017 г.
	Глава  Кривцовского сельсовета

	8.
	Определение мест массового подледного лова рыбы, а также организация обеспечения безопасности населения на льду
	Ноябрь-декабрь
2017 г.
	Глава  Кривцовского сельсовета

	9.
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих временный запрет выхода на лед населения во время ледостава
	Октябрь
2017 г.
	Заместитель Главы Кривцовского сельсовета

	10.
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лед во время ледостава
	Октябрь-декабрь
2017 г.
	Глава  Кривцовского сельсовета